
ČESKÁ NORMA
MDT 669.716.9:001.4 Květen 1994

ANODICKÁ OXIDACE HLINÍKU
A JEHO SLITIN
Slovník

ČSN
ISO 7583

03 8007

 

 

 

Anodizing of aluminium and its alloys. Vocabulary

Anodisation de l'aluminium et de ses alliages. Vocabulaire

Anodisch oxidiertes Aliminium und seine Legierungen. Begriffe

 

Tato norma obsahuje ISO 7583:1986

 

Národní předmluva

 

Souvisící normy

ČSN ISO 2079 Povrchové úpravy a kovové povlaky. Všeobecná klasifikace termínů (03 8004)

ČSN ISO 2080 Elektrolytické vylučování povlaků a obdobné procesy. Slovník (03 8006)

ČSN ISO 8044 Koroze kovů a slitin. Slovník (03 8001)

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

NF A 91-400:1987  Traitements de surface. Anodisation de l'aluminium et de ses alliages. Vocabulaire

(Povrchové úpravy. Anodická oxidace hliníku a jeho slitin. Slovník)

 

Vypracování normy

Zpracovatel: TechNorm, středisko technické normalizace Praha, IČO 41107829



Technická normalizační komise: TNK 32 Ochrana proti korozi

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Milan Heřt

 

ã Český normalizační institut, 1994

16092

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

ANODICKÁ OXIDACE HLINÍKU ISO 7583
A JEHO SLITIN První vydání
Slovník 1986-11-15

 

MDT 669.716.9:001.4

 

Deskriptory: aluminium, aluminium alloys, anodizing, vocabulary.

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázala pracovní styk.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ke schválení před
jejich přijetím Radou ISO za mezinárodní normy. Normy se schvalují v souladu s postupy ISO, které
vyžadují souhlas nejméně 75 % z hlasujících členů.

 



Mezinárodní norma ISO 7583 byla vypracována technickou komisí ISO/TC 79 Lehké kovy a jejich
slitiny.

 

Předmět normy

Tato norma definuje termíny týkající se anodicky oxidovaného hliníku.

 

POZNÁMKA - Vedle termínů ve třech oficiálních jazycích ISO (angličtině, francouzštině a ruštině) obsahuje tato mezinárodní
norma také příslušné termíny a definice v němčině a italštině. Tyto termíny byly do normy včleněny na přání technické
komise ISO/TC 79 a jsou zveřejněny na zodpovědnost členských organizací Spolkové republiky Německa, resp. Itálie. Za
termíny a definice platné v rámci ISO lze však považovat pouze verze v oficiálních jazycích ISO.

 

Termíny a definice

 

-- Vynechaný text --


